Universitätsbibliothek Paderborn

**Theologiae Mysticae Sive Exercitiorum Spiritualium
Admodum Reverendi Patris P. Aloysii Siderei, Alias
Vincentii Caraffa, Societatis Iesu Praepositi Generali,
Tomvs ...**

ex Italico Latino recenter idiomate opera et studio fidelissimi cuiusdam
interpretis donatus

Peregrinvs terræ. Fascicvlvs Myrrhæ Siue Considerationes Variæ Super
Plagas Et Vulnera Christi D.N. Itinerarium. Seraphinus. Civis coeli

Caraffa, Vincenzo

Coloniae Agrippinae, 1660

27. De modo Crucifixionis Christi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-49469](https://nbn-resolving.de/urn/resolver.pl?urn=urn:nbn:de:hbz:466:1-49469)

tem, potentias, sensus. Quod si armoris chro-
tem cum re amata, amor Christi vici; et
cum Christo in eadem Cruce.

Casar.lib.8 Refert Cæstius, Chrittum Crucifixum
c.18. decim eiusdem Religionis similiter cruci-
Religioso apparuisse, dixisseque: His lixi-
gatione mecum crucifixi sunt, mes Passionis
conformantes. Addit ibidem Cæstius, haec
nem fieri per humilitatem, patientiam, o-
clavo humilitatis affigi pedes, manum fieri
patientia, dexteram clavo obedientia; Ma-
clavi isti insiguntur, esse spem cœli, & um-
mera modic.

CONSIDERATIO XXVII.

De modo Crucifixionis Christi

Hieron. Nonnulli sanctorum Patrum existimant
August. in D N. fuisse affixum Crucis in terra pro-
Psal.21. verò, quorum princeps S. Bonaventura, arbi-
Meditat. midum nostrum in aere crucifixum, cum ar-
Vita Chri- effet. Modum huius crucifixionis praefatus San-
stie.28. scribit his verbis: Hinc modum Crucis diligen-
Ponuntur due scala, una retrorsum ad brac-
altera ad sinistrum brachium, super quas ma-
dunt cum clavis & martellis. Ponitur etiam
parte anteriori attingens usque ad locum, in
pedes affigi, & cogitur Iesus per illam ascendere
superiorem partem illius scali praeuenit, ad
veritatem, & manus in excelsum extendens, in
Crucifixoribus. Aspicie in cœlum Patri du-
sum, Pater mi, usque ad Crucem me humiliari
amore & salute generis humani. Placit, accu-
me tibi offro, quos dedisti mihi. Qui autem non
est accipit manum eius dexteram, & sampan-
effigit: similiter & alius accipit manum sinistra-
hendo quinque potest, crucifigit. Descendit
scala remouetur omnes scali, & aliud per je-
potest, trahit corpus, & corpore sic extenso, tenui-
clavo durissimo.

2. Considera circumstantias mysterii Crucis.
Primo crucifixus est totus nudus, partim in

fuisse & erubescientiam, & ut suâ nuditat 
 tenuit, partim ut nobis exemplarum summ  pau-
 pris exhibetur. Qualis in Paradiso, ait Ambrosius, lib. 10. in
 crucifixus non primus habitauerat, talis ad Paradisum homo se-
 cundus intravit. Secundus, reposita est ei corona spinea,
 et hoc, dum uestis inconsutilis detrahatur, excide-
 s, hisc. Hoc coronata sanctissima Mater et D. Brigittae reue-
 lib. I. c. 10.
 s, hisc. videnter Caput Filii mei pupugit, ut ex San-
 cto, oculi eius, obstrucentur aures. Et
 n hunc decurrente Sanguine deturparetur. Terribiliter, di-
 iz. M. iustitia Crucis, velut in equuleo. Manus & pedes
 XVII. medium cum fune trahabant ad loca clavorum. ita
 manus noui & vena extendeatur, & rumpentur,
 Christi. ut maiorem ei inferrent dolorem, infixerunt
 nos per eas manum pedumque partes, quae neuo-
 simam. Nam aliis lacerant, & insuper sinistrum duobus
 statim. Quamvis alii legant, & insuper sinistrum duobus
 diligenter clavo cui ibet pedi attributo. Sexto, ictus
 secundum aliquos, fuit sexaginta qua-
 quies manus, plurimi ex rabie & furore in ipsas manus
 etiam. immediat  decidebant. Septimo, consideracum
 am, ad C. Sancis, quod ad firmundos per restrictionem
 eandem conversa Cruce Christum primum in terram
 ad C. iuxta conicerint, & tanto Crucis onei e pesserint.
 s, tamquam blasphemias, sitim, fel, trium horarum te-
 ri digne-
 ntingus, quod patiebatur ob defectum non vesti-
 tiliarum, quibus ipoliatus erat; sed etiam carnis &
 accepta-
 tem, que vel dilacerata, vel abstracta erat a plurimis
 aliis, qualiter crucifixus sic tuus Dominus: Flu-
 ssumus, quod sic ratissimi Sanguinis riuuli ex vulneribus
 enduntur, pedum, capitis, & totius corporis, quae a cla-
 re, flagellisque, sicut & ab illa violenta uestium
 erupimus, & percutiafaerant. Et quamvis totas a vertice
 ad plantas pedis usque sit saucus ac plenus doloribus
 tri Crucis, non tam en quatuor: Fossis manibus & pedi-
 bus, non relipitur: de spiris suum caput pungensibus non
 potest, immemor
 ii 2. tanti

tanti sui doloris, memor tuæ calamitatis, precatur. Benedic̄us sic tantus Amor! Te existas, dona ei cor tuum insigatum sancte vulnerum imagine.

CONSIDERATIO XXVIII. Corin

Vulnera Christi liberant à Purgatorio

1. **Q**uemadmodum virtus vulnerum Christi, quæ in remittendis culpis; ita quoque debet est in satisfaciendo pro pena peccatis debitis; inmittendis debitis per peccata contractis ipsius purgare cōvenere cōstat in Purgatorio existentibus. Considera, quomodo etiam illæ animæ ignis illius flammis, cœli catenis ligatae ab iisdem nonnisi per potentes Salvatores at vulneratas, liberati possint.

2. Summa carum deuotio, quâ feruntur vulnera, meretur, ut quanto cœdilis ab illis Purgatoris eripiantur. Quando Salvator post mortem ad Inferos, non liberauit, iuxta S. Thomam, quorquot ibidem existabant, animas; sed eas, quæ ad quæcumq; cū adhuc viuebant, ardenti orem habuerat, rationis spiritum erga sacra eius vulnera & mortales

lib. 5. c. 17. 3. Sancta Gertrudis pro animabus Purgatoris solebat quinque Pater noster, & totidem Ave vulnus Christi, summo amoris affectu eadem hoc deuotionis exercitium pro aliqua pia uergeret, oscularura vulnus lateris conspexit et languinem & aquam cum certo quodam vaporiter intellexit liberationem illius animæ, qui pius prodest, & maius confort emolumen crificio Missæ, quando iam eleuatur Hostia, veluti legitur de Beato Joanne de Aluernia, quem eleuaret Hostiam, simul Deum exorat morem sanctissimorum Christi vulneratum animabus Purgatorii exhibere dignatus vice vidit è Purgatoriis penitentibus dignitatem careruam, ut multitudinem scientiam erga ardente fornace prodeuntium.

*Ex Chron.
Min.*